
Выписка из приказа № 153

от 22.08.2016 г. по ШГ№31

« О введении единых требований к школьной форме учащихся 

1-11-х классов

На основании постановления Правительства Кыргызской Республики за 
№ 552 от 12.08.2016 года,

)приказываю:

Ввести единые требования школьной формы по ШГ№31:
1. Для мальчиков и девочек школьная форма черного цвета.

Мальчики -  черный брючной костюм тройка ( пиджак, брюки и 
жилетка), белая рубашка, галстук или бабочка черного цвета и туфли 
черного цвета.

Девочки -  черный пиджак, черная жилетка, черная юбка по колено, 
белая блузка, черная ленточка на шею, колготки телесного или белого 
цвета и черные туфли.
С 1-4 класс у девочек должны быть банты. С 5-11 класс волосы 
закалываются и ходят с собранными волосами.
В зимнее время девочки могут носить классические черные брюки. 
Спортивная одежда для учащихся 1 -11 х классов темные спортивные 
брюки, футболки каждый класс выбирает самостоятельно в едином 
цвете. На ногах спортивная обувь.

2. Классным руководителям 1 -11 х классов довести данный приказ до 
сведения учащихся и родителей о введении единых требований к 
школьной форме.

3. Исполнение :риказа возложить на зам.дир по ВР

Омурзакова Т.О.


